
Администрация 

Першинского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  13.05.2025 г. № 41  
 с. Першино 

 

О внесении изменений в постановления 

администрации Першинского сельского 
поселения Нижнедевицкого 

муниципального района Воронежской 
области от 18.03.2025 № 27 «Об 
утверждении перечня автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения Першинского сельского 
поселения Нижнедевицкого 
муниципального района» 

        

        В целях актуализации перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Першинского сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района, администрация Першинского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области постановляет: 
 

1. Внести в постановления администрации Першинского сельского 
поселения  Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области             
от 18.03.2025 № 27 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Першинского сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района» следующие изменения:  
          1.1.Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Першинского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области изложить в следующей редакции: (прилагается) 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Першинского 

сельского поселения         Н.И.Смолина 



                            Приложение  
к постановлению администрации Першинского сельского поселения  

                                                                                                     Нижнедевицкого муниципального района от 18.03.2025г №27  (в редакции 
постановление от 13.05.2025г № 41) 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  Першинского сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской области 

№ п/п Идентификационный 
номер 

Элеме
нт 

улично
-

дорож
ной 

сети 1 

Наименование 
автомобильной 

дороги 

Наименова
ние 

населенног
о пункта 

Категория 
дороги (I-V) 

Протяженность автомобильных дорог, км 4 

            Общая 
протяженность  

в том числе из общей 
протяженности: 

              усовершенс
твованное 
покрытие 2  

покрытие 
переходного 

типа 3 

грунто
вая 

дорога 

1 20 223 848 ОП МП 
01 

улица Свободы с. 
Першино 

V 2,000     2,000 

2 20 223 848 ОП МП 
02 

улица Ленина с. 
Першино 

V 1,600 1,506 0,094   

3 20 223 848 ОП МП 
03 

улица Мира с. 
Першино 

V 2,500 2,500     

4 20 223 848 ОП МП 
04 

улица Садовая с. 
Першино 

V 1,600   0,470 1,130 

5 20 223 848 ОП МП 
05 

улица Николаевых с. 
Першино 

V 1,400   0,180 1,220 

6 20 223 848 ОП МП 
06 

улица Заречная с. 
Першино 

V 1,900 1,151 0,749   

7 20 223 848 ОП МП 
07 

улица Молодежная с. 
Першино 

V 0,404 0,404     

8 20 223 848 ОП МП 
08 

улица Чапаева с. 
Першино 

V 0,700 0,700     



9 20 223 848 ОП МП 
09 

улица 50 лет Октября с. 
Першино 

V 1,200 0,170 0,450 0,580 

10 20 223 848 ОП МП 
10 

улица Комарова с. 
Першино 

V 1,800 1,446   0,354 

11 20 223 848 ОП МП 
11 

улица 9 Мая (участок 
№1) 

с. 
Першино 

V 1,315 0,776   0,539 

12 20 223 848 ОП МП 
11 

улица 9 Мая (участок 
№2) 

с. 
Першино 

V 0,150   0,150   

13 20 223 848 ОП МП 
11 

улица 9 Мая (участок 
№3) 

с. 
Першино 

V 0,135   0,135   

14 20 223 848 ОП МП 
12 

улица Краснофлотская с. 
Першино 

V 1,400 0,660   0,740 

15 20 223 848 ОП МП 
13 

улица 27 января с. 
Першино 

V 0,900 0,850   0,050 

16 20 223 848 ОП МП 
14 

улица Первомайская 
(участок №2) 

с. 
Першино 

V 4,756   0,795 3,961 

17 20 223 848 ОП МП 
14 

улица Первомайская 
(участок №1) 

с. 
Першино 

V 0,240     0,240 

18 20 223 848 ОП МП 
15 

улица Меркулова с. 
Першино 

V 0,500 0,500     

ИТОГО           24,5 10,663 3,023 10,814 

  Глава Першинского 
сельского поселения 

      Н.И. 
Смолина 

        

 


